
Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce 
 

Zápisnica 

z XXXVI. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 22.08.2014. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Peter Čontofalský, Ondrej Čontofalský,Vladimír Halčišák,    

Marek Martoňák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola 

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh 

3. Schválenie VZN k zápisu detí do 1. ročníka 

4. Prerokovanie žiadostí občanov 

5. Rokovanie k príprave Dňa obce 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov 

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov žiadne 

námietky. Starostka konštatovala, že vzhľadom na účasť všetkých siedmich poslancov je 

zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola poslancami navrhnutá za 

zapisovateľku   Klaudia Peková  a za overovateľov zápisnice  páni Peter Čontofalský 

a Marián Zgola.   

 

Následne OZ zhodnotilo plnenie úloh od svojho posledného zasadnutia. 

Starostka obce oboznámila poslancov, že k zverejnenému návrhu VZN č. 1/2014 o určení 

miesta a času zápisu detí do I. ročníka ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Šarišské 

Bohdanovce neboli počas doby zverejnenia vznesené žiadne námietky ani pripomienky, preto 

môže byť VZN schválené v znení ako bolo navrhnuté. Poslanci pristúpili k hlasovaniu  

a VZN č. 1/2014 schválili. 

Potom starostka oboznámila poslancov so žiadosťou občanov IBV Grúň o zabezpečenie 

a vysypanie príjazdovej cesty jemnou frakciou vysokopecnej trosky a zároveň žiadajú 

o zabezpečenie verejného osvetlenia. OZ prerokovalo tieto žiadosti a schválilo vysypanie 

príjazdovej cesty max. do výšky 500 € vzhľadom ku skutočnosti, že obec v blízkej minulosti 

do úpravy tejto cesty investovala cca 5.000 €. OZ schválilo aj zriadenie verejného osvetlenia. 

Počas rokovania vstúpil do rokovacej miestnosti p. R.          a ústne požiadal OZ o možnosť 

otvoriť si stánok s občerstvením na Deň obce. OZ mu túto žiadosť zamietlo a zároveň 

zdôvodnilo, prečo bol na poskytnutie tejto služby vybraný iný podnikateľský subjekt. 

OZ sa následne zaoberalo žiadosťou p. K. H     , ktorý požiadal o odstránenie časti plota ZŠ s 

MŠ, ktorý mu bráni pri vstupe z cesty na jeho parcelu. OZ požiadalo p. H     , aby odstránil  

z tejto časti plota svoju rozvodovú skrinku elektriny, ktorá je v uvedenom plote zabudovaná, 

aby obec mohla následne bezpečne plot odstrániť. 

Ďalej sa OZ zaoberalo prípravou Dňa obce. Poverilo starostku obce zabezpečiť potrebný 

materiál, pódium, poľnú kuchyňu a pokosenie trávnika na školskom ihrisku, kde sa bude DO 

konať. Poslanec O. Čontofalský sa ponúkol, že ihrisko pokosí osobne. Následne požiadal OZ 

o zakúpenie novej výkonnej kosačky, ktorá je momentálne v akciovej cene v obchodnom 

reťazci Mounfield. OZ nákup tejto kosačky schválilo. 



Starostka ďalej oboznámila poslancov s ústnou žiadosťou viacerých občanov obce o opravu 

pamätníka padlým v 1. svetovej vojne a o zorganizovanie pietnej spomienky pri príležitosti 

100. výročia od vypuknutia 1. svetovej vojny. OZ tieto požiadavky prerokovalo a opravu 

pamätníka schválilo do maximálnej výšky 2500 €. Zároveň sa OZ dohodlo, že pietnu 

spomienku uskutoční v druhú novembrovú sobotu. 

Už v minulosti OZ diskutovalo o zakúpení dopravných značiek na miestne komunikácie 

v miestnej časti „Nižný koniec“ a dopravného zrkadla na zákrute k námestiu obce, ktoré by 

zabezpečili vyššiu bezpečnosť občanov obce. Poslanec O. Čontofalský požiadal aj 

o zakúpenie informačnej tabule “Futbalové ihrisko“ pre lepšiu orientáciu návštevníkov 

z iných obcí či už pri futbalových zápasoch alebo pri hasičských súťažiach. OZ schválilo 

nákup dopravných značiek, dopravného zrkadla i informačnej tabule. 

Ďalej sa OZ zaoberalo ústnou žiadosťou viacerých rodičov o zmenu prevádzkového času 

v MŠ od 06:30 do 17:00 hod.  OZ tento prevádzkový čas schválilo. Tento však môže byť 

v prípade neefektívnosti upravený podľa potreby rodičov. 

 

Diskusia sa niesla v priateľskom duchu a po jej skončení starostka poďakovala všetkým 

prítomným za účasť na zasadnutí. Týmto zároveň zasadnutie OZ ukončila. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ZÁVERY 
z XXXVI. rokovania OZ konaného dňa 22.08.2014 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXXVI. zasadnutí dňa 22.08.2014 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
 1.)  žiadosť p. H      o odstránenie časti plota ZŠ s MŠ, ktorý mu bráni pri vstupe z cesty na 

jeho parcelu 

2.) uskutočnenie pietnej spomienky padlým v 1. svetovej vojne v druhú novembrovú sobotu 

  

B. Schvaľuje:  

 
1.) VZN 1/2014 o určení miesta a času zápisu detí do I. ročníka ZŠ v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Obce Šarišské Bohdanovce                                             Uznesenie : 36/2014/B1 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

2.) vysypanie príjazdovej cesty na IBV Grúň max. do výšky 500 €  Uznesenie: 36/2014/B2 

Priebeh hlasovania: za – 5, proti – 1, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

3.) zriadenie verejného osvetlenia na IBV Grúň                                   Uznesenie:  36/2014/B3 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

4.) zakúpenie novej výkonnej kosačky                                               Uznesenie:  36/2014/B4   

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

5.) opravu pamätníka padlým v 1. svetovej vojne do maximálnej výšky 2.500 € 

                                                                                                           Uznesenie:  36/2014/B5   
 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

6.)  nákup dopravných značiek, dopravného zrkadla a informačnej tabule 

                                                                                                                 Uznesenie:  36/2014/B6   
 

                                Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 



 

7.) prevádzkový čas v materskej škole od 06:30 do 17:00 hod.          Uznesenie:  36/2014/B7 

                                                                                                                                                                                                                

                               Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

  

 

 

C: Poveruje starostku obce:  

 
1.) Ku Dňu obce zabezpečiť potrebný materiál, pódium, poľnú kuchyňu a pokosenie 

trávnika na školskom ihrisku 

 

   
 

 

       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Marián Zgola 

                                                        

 

                                                                                                               Peter Čontofalský 

 


